



Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła dopełniony przez Kapitułę Katedralną Dyecezyi *Kujawsko-Kaliskiej* wybór, na Administratora tejże Dyecezyi, w osobie Xiędza *Michała Marszewskiego*, Prałata Scholastyka Kapituły i Oficjała miejscowego; a osieroczoną przez śmierć ś. p. Biskupa *Walentego Bończy Tomaszewskiego*, Dyecezya *Kujawsko-Kaliska*, już ujrzała nowego zastępcę swojego Pasterza.

W tejże Dyecezyi uznani zostali za ukwalifikowanych do posiadania beneficjów: X. *Jakób Kamiński*, Wikariusz przy Kościele parafjalnym w Włocławku; X. *Maciej Ochendalski* Wikariusz w Brdowie; i X. *Piotr Bogucki*, Wikariusz w Izbicy.

Rozkazem CESARSKIM, awansowani zostali za odznaczającą się służbę, do rangi Asesora Kolegjalnego, Radcy honorowi: *Łukaszewicz*, Expedytor Pocztańtu polowego armiji czynnej, i *Dżunkowski*, Urzędnik do szczególnych poruczeń przy polowym Dyrektorze Pocht.

Radca Stanu *Michajłowski*, Lekarz Główny Szpitala wojskowego Nowogieregiwskiego, przeznaczony został na Głównego Doktora tegoż Szpitala.

Porucznik *v. Rozenberg*, z pułku piechoty Xięcia Pruskiego, przeznaczony został na Adjutanta przy Jenerale-Majorze *Szepielew*, Jenerale-Polimajstrze armiji czynnej.

JW. Radea Tajny *Alex. Bodisko*, Poseł Nadzwyczajny i Minister pełnomocny N. CESARZA i KRÓLA, przy Rządzie Stan: *Zjed. Ameryki północnej*, wyjechał na swoje stanowisko.

Dziś o godzinie 4tej po południu, odbędzie się exportacja zwłok ś. p. Jenerałowej *Strasz*, z pałacu dawniej *Karasia* (dziś *Miedziłskich*), do Kościoła *XX. Kapucynów*; gdzie jutro o godz. 11tej z rana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za pokój Jej duszy.

Jutro o godz. 10tej z rana, odbędzie się żałobne roczne Nabożeństwo w Kościołku *Warszaw: Tow. Dobroczynności*, za duszę ś. p. *Józefa Kossakowskiego*, Członka tegoż Towarzystwa.

(A. n.) Rok upływa jak ś. p. *Jan Nepo: Kubin de Tylli*, b. Sędzia Pokoju Okregu *Rawskiego*, powołany przed Tron NAJWYŻSZEGO, pozostawił w głębokim smutku Krewnych i Przyjaciół, a ubóstwu i niedoli skonem swoim zadał cios dotkliwy. Potomek zacnego rodu, przez dawnych MONARCHÓW *Polskich*, prawem Obywatelstwa zaszczyconego, ś. p. *de Tylli* wiodł życie bogobojne i sprawiedliwe, które wszędzie i zawsze było wzorem prawdziwych cnót *Chrześcjanina*. Po ukończeniu wyższych nauk, strawiwszy wiek młody w szlachetnym zawodzie rolnika i na usługach publicznej, w dalszym czasie usunął się w ciche ustronie, a resztę sędziwego życia, poświęcił przyjaznym mu Osobom, badania

i wspieraniu nieszczęśliwych. Jakkolwiek stan jego za możności więcej na odgłos jak rzeczywistość ceniony z rządowego i skromnego życia, bez krzywdy bliźniego nabyty został, przecież i w nim, wielu innych niedołą i nieszczęściem znękanych, miało stały udział i troskliwą opiekę. O ile ludzkość była świętem prawem dla *Jana Nepomucena*, dość jest poznać ostatnią jego wolę, którą rozrządziwszy skromne swoje mienie, dla najbliższych członków rodziny, znaczną część takowego na cele dobroczynne przeznaczył, jak o tem poprzednio pisma publiczne doniosły. Szanowny Mezu! stanąłeś już przed Obliczem PANĄ ZASTĘPÓW, spoczywaj w wiekuistej chwale JEGO, a czcigodne Twoje życie, niechaj będzie dla nas i dla potomności na zawsze przykładem, jak człowiek na tym świecie względem BOGA, względem siebie i względem bliźnich zachować się winien. — R.

W dniu 16ym b. m., zmarła ś. p. *Juljanna Kozerska*, Wdowa po *Kazimierzu*, Jubilerze, mając lat 102.

Ciągła ciska grobowa, ta towarzyszka Wielkiego Postu, przerywaną bywa w dniu dzisiejszym na chwilę, nie szaloną wesołością, lub hucznym weselem, ale skromnem i szczerem życzeniem Przyjaciół, składanem dla *Józefów, Józefin*, oraz *Józioń* i *Józiczek*. Nie odstępując więc w niczem od przekazanych nam przez ś. p. *L. A. Dmuszewskiego* wyczajów, dla którego przyjacielskie, a zawsze z serca płynące życzenie, równało się zadoleniu, wywołanemu dobrym uczynkiem; spieszmy złożyć Czytelnikom płci objej i wszelkiego wieku, daninę, szczęśliwi, gdy ta ofiara nasza, jeżeli już nie przyjęcie, to przynajmniej wspomnienie zgasłego, wywoła! Dla zupełnego może wywiązania, należałoby nam się jeszcze zarumienić:

Bo *Kurjerek*, jak *dziewica*,
Kiedy składać ma życzenia,
Wtedy zwykle blade lica,
Na różowy kolor zmienia.
Chyba liczba go pobije,
Tyle razem *Imienników*;
Wtedy błąd, jeszcze wije
Wianek, dla swych *Czytelników*.
Dziś, począwszy od *Matrony*,
Co z modlitwą ranek wita,
Do *Dziwicy*, po wsze strony,
Co jak lilja nam zakwita;
I od *starca* co wśród cnoty,
Już przepłynął zdradne siodła,
Do *dzieciny*, co z pustoty,
Ruszy drzewce i bawidła;
Kurjer leci, pędzi wszędzie,
Bez różnicy, wieku, stanu,
By wieszować w każdym względzie,
Biedakowi, czy też Panu! —

Wczoraj w ukończeniu losowania Obligacji udziałowych, Nr 144,923, wygrał złp. 16,000; Nr 144,212,

złp. 6000; po złp. 4000, Nra: 106,556, 117,936; po złp. 2500, Nra: 73,516, 122,562; po złp. 2000, Nra: 13,179, 72,868, 73,510, 102,592, 116,320, 125,245 i 137,526.

Jutro podług Kalendarza, przypada *początek wiosny*; przedzby jednak można uwierzyć, że jest *koniec zimy*. Dawne przysłowie mówi: *Każdy początek trudny*; wiadać że i *wiosnie* w tym roku, trudno się zebrać na swój *początek*. — Wczoraj wieczorem, ukazały się *sanhi*.

Nowe okrycie damskie, którego elegantki zaczynają używać, jest rodzajem *faldetty*. *Faldetta* przedstawia płaszcz z ałtusa *różowego, białego, albo błękitnego*, z małym kołnierzykiem wykładanym, do którego przyszyta jest szeroka koronka, pokrywająca całą onego długość. To ubranie cudownie wygląda, kiedy płec piękna spadającą koronkę przeciąga na głowę, i okrywa się nią, jakby kapiszonem. Jest to moda używana powszechnie w *Andaluzji*, w *Malcie*, *Genui* i *Sewilli*, przez ową płec piękną stref południowych, gdzie serca płoną żywszym może, jak gdziekolwiek ogniem miłości. Zdaje nam się że *faldetta* z ałtusa czarnego i czarnej koronki, służyć by u nas aklimatyzować się dała.

Kiedy tak zawsze piękne i czynne Gosposie nasze starają się zaprowadzić harmonijną czystość w całej swojej siedzibie, już to piorąc skrupulatnie firanki, już oczyszczając meble, już wypędzając cało-zimowe kurze z pokoiów; po tem wszystkim, najgłówniejszą rzeczą jest zaprawienie i froterowanie podłóg; wtedy i my także chcąc na zbliżające Święta przysłużyć się wiadomością oszczędnym Zonkom, donosimy, że *massa* do zaprawiania podłóg i posadzek, ulepszona na sposób *angielski*, posiadająca tę główną zaletę, że nie tak prędko wyciera się jak inne, jest do sprzedania w Składzie materiałów aptecznych i farb malarskich pod *Wielką* przy ulicy *Senatorskiej* Nro 464/5, obok Kościoła PP. *Kanoników*, oraz w handlu P. *Kelichen*, za nadą przystępną cenę.

W dniu wczorajszym złożono bezimiennie, w Redakcji *Kurjera*, zł. 3 gr. 10, dla Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci.

Pierwszym warunkiem rzetelnego rzemieślnika, jest uczciwość w wyrobie powierzonych roboty i umiarkowana cena. Przybywszy do stolicy w celu odwiedzenia dzieci w szkołach będących, jak również dla zaopatrzenia potrzeby domowej w obówie, udałem się do rekomendowanego mi od przyjaciela, Majstra obóvia meżkiego, zamieszkałego przy ulicy *Zakroczymskiej* pod Nrem 1831. W dni dwa, tenże zaopatrzył mnie w cały komplet, a tak uiszczając się w słowie, postawił mnie w możności przedszego do domu powrotu. Rzetelność, słowność, piękne wykończenie i sumienne żądanie wynagrodzenia, wkładają na mnie obowiązki zarekomendowania tegoż wszystkim, a szczególnie komu pilno wracać do milej wiejskiej zagrody. — Stanisław *Gomoliński*, Obywatel z nad *Pilicy*.

Gazety angielskie donoszą, że przedstawiania opery Włoskiej w *Londonie*, rozpoczęły się d. 16 b. m. Między występującymi wymienieni są: *Śpiewaczki Grisi, Castellan, Viardot, Vera i de Merie*, oraz debiutująca *contralto*, Panna *Okolska* (*Mademoiselle d'Okolski*).

Wczoraj szron cały dzień płynął, a *śnieg* także, prawie cały dzień pruszył. Dla koniecznego jednak utrzymania komunikacji pomiędzy *Warszawą* a *Pragą*, przeprowadzono się na mniejszych statkach, z wielką wprawdzie trudnością, ale dzięki *BOGU* szczęśliwie. *Wodomierz*, wskazywał w południe stóp 7 cali 10, czyli o jeden cal więcej jak rano. Wieczorem zaś stóp 8, cali 2, zatem woda na nowo przybierać zaczęła, i w ciągu dnia zwiększyła się o 5 cali. Różne statki pomniejsze, przeszły około 120 razy, i przepawiły 1500 osób.

Na wczorajszym przedstawieniu, nowego *Co kto lubi*, Teatr *Rozmaitości*, równie jak pierwszym razem, był napełniony, bo też miło jest widzieć młode talenta, które kiedyś przy pracy, wyrzekając się wszelkiego zarozumienia, mają użytecznie poświęcić się scenie krajowej. Nasza Publiczność, która tak chętnie dąży do postępu, oceniła młode pokolenie wstępujące w ten trudny zawód, i z takim samem zadowoleniem jak onegdaj, poklaskiwała wszystkim odegranym wyjątkom. Szkoła śpiewu niemniejsze zyskała powodzenie, a między innemi, Pan *Miller*, zasłużonemi był okrywany oklaskami. Po ukończeniu, przywołani: Panna *Ciemska* 2-kroć, Panny: *Moroz* i *Palisńska*, po 3-kroć, oraz PP. *Żołkowski* 4-kroć, *Komorowski* 3-kroć, *Chomiński* 2-kroć, i *Chegiński* 3-kroć. Po Kom: *Situczona sliżanka*. Wszyscy, i oddzielnie P. *Chomiński*.

AUSTRIA: *Wiedeń 13go Marca*. — *Feldzeugm: Baron d'Aspre* odjechał do *Włoch*. — *Feldm: Hr: Raddecki*, by przyjsć w pomoc *Wenecji*, w której niestychana nędza panuje; rozkazał przenieść *Komisję* u-mandurowania z *Werony* do tego miasta. — *Minister wojny Hr: Giulay* ma się udać do *Włoch*; jego miejsce ma zająć *Feldm: Por: Hr: Dagenfeld*, b. *Gubernator Moguncji*. *Komendant Galieji Feldm: Hamerstein*, ma otrzymać emeryturę i *Order Leopolda*; a *Komendantem we Lwowie*, ma zostać *Feldm: Por: Hr: Khevenhüller*, dotąd *Komendant w Pradze*. — *Korpus bombardjerów* zostanie zamieniony w *akademję wojskową* na 200 synów szlachty i *Oficerów*. — *Lloyd* donosi, że w *Pesce*, powstańcy: *Iraani* i *Nyari*, zostali na śmierć skazani, i że w dniu 15ym wyrok ten wykonany zostanie; podróżni donoszą, że wyrok ten już wykonano. Spodziewają się wyroku śmierci na oskarżonych *Veseredy* i *Mugu*. *Sąd wojenny* jest bardzo czynnym, i wnoszą, że do d. 14go *Kwietnia*, to jest rocznicy ogłoszenia *niezależności madziarskiej*, ze wszystkim się załatwi. — Ogłoszono tu noty dyplomatyczne w sprawie *greckiej*; w jednej z not, Pan *Wyse* dowodzi praw *Angli* do wysp *Sapienza* i *Cerei*. — *Dowództwo armii w Czechach*, otrzyma *Feldzeugm: Haynau*; cały ten korpus ma być

w gotowości na 15ty Marca: 20go Marca zbiera się parlament *erfurcki*. — Przybył tu Wice-Admirał *Dahle-rup*. — Wydalono zład znowu 168 obcych robotników. — Zebrano tu ludzi zaufania, dla ułożenia regulaminu gminowego dla *Pragi*. — W armji czeskiej leży przeszło 2000 chorych; na 40 ludzi w tej armji, przypada jeden maruder i jeden chory. — Przy uniwersytetach mają urządzić seminarja filozoficzne. — W *Pradze* cholera znowu się szerzy.

FRANCJA. *Paryż 11go Marca.* — Dziś o godz: 4ej po południu, w wszystkich sekcjach zamknięto urny wyborcze. Które stronnictwo zyskało większość, dotąd nie jeszcze wywnioskować nie podobna, dnia jutrzejszego w tym względzie posiadać będziemy bliższe szczegóły. — Na placu *Bastylli* koło kolumny lipcowej, składania wieńców nie ustają: Prefekt policji wydał postanowienie, zabraniające podobnych wieńców z godłami anarchicznymi. — Zapewniają dziś, że po wyborach, bez względu jak te wypadną, nastąpi zmiana Ministrów. — Izba dziś zajmowała się najspokojniej trzeciem odczytaniem projektu do prawa o wychowaniu. Minister wojny przedstawił żądanie nowego kredytu dla wyprawy rzymskiej; zarzucano mu, że tego nie zrobił przed wyborami. — *Z Malty* donoszą pod d. 4 b. m., że flota francuzka z 5ciu okrętów liniowych i 3ch fregat parowych, zjawiła się na tatecznych wodach, wracając z *Smyrny*. Tegoż dnia przybyły parostatki francuzkie z rozkazami, i flota pożeglowała, jak się zdaje do *Aten*. — Liczba wszystkich kolei żelaznych we *Francji* już eksploatowanych, 26 wynosi: kapitał na ich akcje wyplacony, dochodzi do 649,550,000 fr.; według dzisiejszego kursu, akcjonariusze stracili na tym kapitale 270,935,000 fr. — Były Minister *Falloux*, którego ojciec umarł, bawi ciągle w *Nisie*, i nie zaraz tu powróci. — Jeden z teatrów na bulwarach przedstawi wkrótce sztukę *P. Hugo*. (*Esmeralda* i *Quasimodo*). — Zamierzają tu wykonać nową spekulację, mającą na celu zabawę *Paryżan*; chcą wydzierżawić prawo dawania zabaw i polowania w *Compiègne*, b. rezydencji królewskiej. Za 5 lub 6 fr., mają przewozić do *Compiègne*, zapewniając do tego zabawę polowania, spaceru, tańca, fajerwerku, illuminacji, teatrów pod gołem niebem i dobrego obiadu. Spekulacja wkrótce ma wejść w wykonanie. — Udział w wyborach był niezmierny, osoby bawiące na prowincji, przybywały do *Paryża* z pospiechem; chorzy nieś się kazali w lektykach do *Merostw*; a ubożsi na tragach, przez swych przyjaciół. Nacisk był wielki, porządek jednak nigdzie zakłóconym nie został. Szczególniej w okolicach *Paryża*, ruch był niezmierny. Z *Merostw* tym razem wydano 60,000 kartek wyborczych więcej jak dawniej. Urny eskortowane były przez wojsko i znaczne tłumy do *Merostw*, i tam całą noc strzegli ich delegaci stronnictw. W *Chantilly* tateczni robotnicy przywiezli 400 sterców ze szpitala *Bicêtre*, do *Merostwa*, by ci także głosowali; ponieważ

schody były przykre, lud je ziemią zarównał, by owym starcom łatwiej było dostać się do biura.

Paryż 12 Marca. — Jutro proklamowanie urzędowe z wypadku wyborów. Do dziś następne cyfry, bo obliczenie jeszcze nie skończone. *Carnot* 134,621, *Vidal* 132,050, *Flotte* 130,615, *Foy* 122,994, *Bonjean* 122,364 *Lahitte* 122,006.

HISZPANJA. — Poseł *brazylijski* opuścił *Madryt* i udał się na spotkanie Xięstwa *Joinville* do *Kadyzu*. Xięstwo odwiedzą *Xcia Montpensier* w *Sevilli*, a następnie wraz z nim, mają się udać do *Madrytu*, gdzie będą obecni przy słabości Królowej. — Minister skarbu z kapitalistami *Madrytu*, zawarł pożyczkę po 9 od sta, wynoszącą 30 milionów realów na ufortyfikowanie wyspy *Kuby*.

NIEMCY. — Gabinet *heski* oświadcza się przeciw polityce *pruskiej*, ale za jednością niemiecką z izbą wybieralną. — W armji *szleswig-holsztyńskiej* powołano urlopowanych z wojska liniowego: armja ta liczy 21 batalionów piechoty po 1000 ludzi, odpowiednią liczbę strzelców i artylerję połową, prawie równą *duńskiej*. Wojsko to jest karne, wyćwiczone, i liczy pomiędzy żołnierzami mnóstwo młodych ludzi wyszłych z uniwersytetu. — Spodziewają się wkroczenia *duńczyków* do *Szleswigu*; na *Alsen* zbierają materiały do budowy mostu. — *Duńczycy* z korpusu na *Alsen*, dali urlop 6000 starym żołnierzom, ale za to przysłano 7000 rekrutów. — Rząd *pruski* mianował Pana *Karlowitz*, deputowanego *saskiego*, Kommissarzem rządowym w parlamencie *Erfurckim*; sądzą, że w ten sposób, *Sawonje* przywiąże na nowo do swej polityki, bo *P. Karlowitz* silnem stronnictwem kieruje.

PRUSSY. — Misja *Jenerała Rauch* spotyka trudności w *Szleswigu*. — Układy z *Danją* prowadzą się bardzo żywo; *Anglja* radzi *Danji* przyjęcie warunków przez *Prussy* podawanych. — Król pisał własnoręczny list do Króla *Hanowerskiego* w sprawie niemieckiej. — Zdrowie Króla *Duńskiego* nie obiecuje mu długiego życia, i to wpływa na wnikanie się kwestji *Szleswigu*. — Parlamentowi *Erfurckiemu* przedstawia do zatwierdzenia w całości ustawę niemiecką. Gdy to nastąpi, parlament zostanie odroczone, ażeby rząd ukonstytuował się; poczem znów zwołają parlament dla przejrzenia ustawy. Takim jest projekt *P. Rudowitza*, który głównie tem kieruje. — Urzędnicy biura parlamentu *Erfurckiego* brani będą z pomiędzy poddanych państw rozmaitych, podobnież i stenografy. — Na budowie i nowe fortyfikacje w *twardzy Poznania*, przeznaczono na ten rok 350,000 talarów. — W *Poznańskiem* odbywają wybory nowe, na miejsce deputowanych, którzy wzięli dymisję przed zaprzysiężeniem ustawy *pruskiej*; dotąd wiadomym jest wypadek tych wyborów w okręgu *Szroda*; wybranym tam został *P. Niegolewski*. — Z ustąpieniem wód *Warty*, pokazują się coraz większe szkody wylewem zrządzone; w *Poznaniu* klasy ubogie,

pomimo obfitego wsparcia, cierpią wielki niedostatek, zwłaszcza mieszkania mniejsze niesłychanie podrożały, bo wiele domów, wylew na długo niemieszkalnemi zrobił.

WŁOCHY. — W Izbie *turyńskiej* projekt do prawa znoszący przywileje duchowieństwa i oddający je pod wyrok sądów cywilnych, przejdzie, bo nawet opozycja go popiera. — W *Sycylii* cicho, ale na spokojność nie liczą. — **PAPIEŻ** oświadczył, że do *Rzymu* wróci tylko pod opieką wojsk czterech mocarstw: *Francji, Austrii, Neapolu i Hiszpanji*. Rząd *francuzki* przystał na to; odjazd wojsk *hiszpańskich* wstrzymano. Te cztery armie pełnić będą razem służbę garnizonową w *Rzymie*, dopóki nie zostanie uformowana armja **PAPIEŻKA** z żołnierzy, werbowanych po wszystkich krajach katolickich.

ROZMAITOŚCI. — Do *Łondynu* sprowadzają skrzynię, która już z *Livorno* wyexpedjowana została do *Liverpoolu*, a która ma zawierać w sobie oryginalny szkic, obłąną robotą, według którego *Michał Anioł*, wykonał w Kaplicy *Syatyńskiej* w *Rzymie*, sławny obraz. **Sąd ostateczny.** — W *Wiedniu* założoną będzie publiczna klinika *homeopatyczna*. Będzie ona pierwszą tego rodzaju w *Europie*. — Kiedy zapytano się żaka na egzaminie: kto jest *Salomon*, i czym się odznaczył? odpowiedział tenże bez zająknięcia: „Jest to *ślusarz*, który mieszka na jednej z nami ulicy, i doskonale ma robić klucze.”

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Blejejean Berek Kup: z Wrocławia nr 2258; Filipowski Felix Oby: z Zambrowa nr 625; Frolow Ilija Jene-Major z Petersburga nr 413; Gedyania Ign: Oby: z Wejlszka nr 585; Rukliński Jan Oby: z Chrumakowa nr 634; Korzeniowska Monika Żona Radey Koleg: z Anglii nr 614; Lamparski Jan Oby: z Jasieńca nr 584; Masłowski Józ: Obyw: z Łaskarzewa nr 495; Niemojewski Felix Oby: z Rokitnicy nr 1777; Neuman Ebreget Oby: z Błonia nr 603; Radomiński Jan Refer: Stanu z Rosina nr 407; Świątkowski Jak: Oby: z Bilna nr 556; Szabaniewicz Gust: Oby: z Augustowsk: nr 585; Stankowicz Grzeg: b. Oficer z Paryża nr 634; Wisłocki Mik: Ob: z Gub: Grodzień: nr 634.

DONIESIENIA.

Onegdaj, na Koncercie w Sali Redutowej, na galerji, zgubiona została czarna **WUALKA**, koronkowa. Kto ją odniesie do palacu Raształanowej Lewińskiej przy ulicy Nowy-Swiat, na 2gie piętro, po lewej stronie wchodząc, otrzyma stosowną nagrodę.

FOLWARK przy wsi Rawie, w Powiecie Raskim Gubernji Warszawskiej położony, **PASIERA** zwany, mający gruntu przeszło 6 włók, jest do sprzedania z wolnej ręki. Bliższą wiadomość powziąć można na miejscu, lub w Warszawie przy ulicy Królewskiej Nro 1065, u Stróża tegoż domu.

POKÓJ z usługą lub bez takowej, jest do odnajęcia od 1go Kwietnia r. b. przy ulicy Piwnej w domu Marcinkanek pod Nr 112, wchodząc przez podwórze w sień wprost bramy, na 2m piętrze, pod Nr 20.

LOKAL na Szynek ze Sklepem, jest do wynajęcia od Sgo Jana r. b., w domu zwanym pod filarami, Nr 1402, przy ulicy Marszałkowskiej.

PANTALJON o 6ciu oktawach, w dobrym stanie, jest do sprzedania przy ulicy Elektoralnej Nr 755, na 1m piętrze od frontu.

STANCJA Kawalerska, jest do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy Nowy-Swiat w palacu dawniej Staszycy, gdzie obecnie Urząd Loterji. Wiadomość o takowej powziąć można na miejscu, u Stróża.

Podaje się do wiadomości, iż znajduje do sprzedania w dobrach Czarne, mila jedna od m. Lipna odległych, **NASZENIE** białej Koniczyny, zeszłorocznego sprzętu, korey warsz: 11, po cenie złp. 5 za garniec.



NIERUCHOMOŚCI pod Nr 2201 a, i 2201 b, przy ulicach Muranowskiej i Milej położone, sprzedane zostaną przez licytację dnia 8/20 Marca r. b. na autentycznej Tryb: Cyw: w Warszawie, poczynając licytację od sumy rsr. 4208 k. 8 i rsr. 979 k. 30. Warunki przejrzane być mogą w Kancelarji Trybun: i u Badyńskiego Patrona przy ulicy Długiej pod Nr 545.

Z wolnej ręki do sprzedania **MAJĄTEK**, składający się z 9ciu Folwarków, tyleż wsi i miasta, 3 Fryszerek, 5 Młynów; Lasy zamożne i obszernie łąki, gruntu w 1/3 pszenne, 1 1/2 mili od Kolei żelaznej. Wiadomość bliższą powziąć można u Rejeuta w Częstochowie.

Na żądanie tak Eksekutora testamentu niegdy Alexan: Rakoszewskiego, jakoteż Wdowy po rzeczonym Rakoszewskim pozostałej, oraz w skutek upoważnienia JW. Prezesa Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie, z d. 23 Lutego (7 Marca) r. b. Nr 1974, wiadomo czynię, iż w d. 13/25 Marca t. p. i w dniach następujących, zawsze od godz: 10 z rana, na gruncie dóbr Jasiona w Okręgu Zgierskim Gub: Warszawskiej położonych, sprzedawane będą przez publiczną licytację, przedemną odbywać się mająca, Owce, Konie, Bydło, Zaprzęgi, Sprzęty i Narzędzia rolnicze, Sprzęty domowe, Zegary, i inne Ruchomości, dopadku po niegdy Alexandre Rakoszewskim należące, a to za gotowe pieniądze. — w Tomaszowie d. 25 Lutego (9 Marca) 1850 r. — Soter *Chatubiński*, Rejent Kmc: Okr: Brzeziński.

Do Handlu J. B. Nathausohn, gdzie Skład Masła Litewskiego, w Gościńnym Dworze Nro 105 i 6, nadszedł w tych dniach świeży transport **SERA SZWAJCARSKIEGO**, z fabryki JW. Barona *Koudele*; oraz **SLIWIEK** suszonych w takim gatunku jak zeszłoroczne, które sprzedają się po cenie umiarkowanej.



Dnia 17 b. m. przy ul: Krak.-Przedm: Nr 453, zginął **WYŻEL** rok jeden i kilka miesięcy mający; na łbie kasztanowatym ma białą strzałkę, jako też po bokach łaty kasztanowate, przytem jedno ucho przecięte, nie bardzo znacznie. Uprasza się terażniejszego posiadacza o łaskawe odesłanie pod powyższy Nr, za nagrodą; w przeciwnym razie, jako przywłaściciel, prawie poszukiwanym będzie.



Zginął **PIESER** czarny, z mordą obrośniętą, łapki podpalane, rasy pincezerów, z obrózką mosiężną z napisem Glisuli, którego się nazywa Zibsi. Kto go znajdzie, raczy odnieść do Hotelu Saskiego pod Nr 4, za nagrodą.

Dziś rano zimna stopni 5. Wezoraż w południe 3.
Dziś rano wysokość wody na *Wisłę* stóp 8 cali 6.
TEATR ROZMAIT. Dziś, *Gapiatko. Nowy Teatr. Wesela w Ojcowie.* (W Teatrze Wielkim widowiska nie będzie). — Jutro...
PĄCZKI po gr. 3, dziś wysmażane będą w Piekarni pod Nr 113, ulica Piwna, pod Dzwoniacą XX. Augustjanów, w miejscu tak dobrze znanem i licznie wiedzianem w ciągu Karnawału przez Sz: Publiczność, co niewątpliwie jest rękojmią smaku i dobroci tychże Pączków. — Marcin i Rozalja z Cwikłów, Zejler.